
 

COMUNE DI BARGE 

Provincia di Cuneo 

Centralino: Tel. 0175 347600 Piazza Garibaldi n. 11 12032 BARGE 

Fax 0175 343623 p. I.V.A. 00398040048 

Posta Certificata: barge@pec.comune.barge.cn.it https://www.comune.barge.cn.it 

 

AREA DEL TERRITORIO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE   
 

NUMERO:  211 

DATA:    31 marzo 2023 
 

 

OGGETTO: PROGETTO UN GIARDINO PER TUTT*, TUTT* PER UN 

GIARDINO (REALIZZAZIONE LOTTO II). FORNITURA 

CASSONI LIGNEI DA UTILIZZARSI NELL’ORTO SOCIALE 

CONDIVISO, LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA AZIENDA 

AGRICOLA GIACHERO Valter con sede in via Assarti n.7 – 12032 

Barge (Cn) C.F. GCHVTR72E27A660Z e P.IVA 02817560044. 

SmartCIG ZA13A75E41. 

 

 

IL RESPONSABILE   DELL’ AREA DEL TERRITORIO 

 

 

Atteso  che l’art. 107 del  Testo unico delle leggi  sull’ordinamento degli Enti 

Locali, approvato con D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267,  attribuisce ai responsabili degli 

uffici e dei servizi tutte le attività gestionali e tutti i compiti di attuazione degli obiettivi 

e dei programmi  dell’organo politico; 

 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 32 in data  5.4.2022, Prot. n. 5040,  con il 

quale si è disposta la nomina dei Responsabili di Servizio con decorrenza dal 6 aprile 

2022 - fino al termine del mandato amministrativo;  

 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 75 in data 14.06.2022 prot. n. 9101 con il 

quale si è disposta la proroga dei Responsabili nominati con Decreto Sindacale n. 32 del 

5.4.2022 prot. n. 5040 sino all’emanazione del nuovo Decreto Sindacale di nomina dei 

Responsabili di Servizio di questo mandato amministrativo; 

 

 Visto il provvedimento del Sindaco n. 18 in data 16.02.2023, Prot. n. 2573 di 

incremento della retribuzione di posizione al Responsabile dell’Area del Territorio per 

maggiori carichi di lavoro; 

 

Richiamata la Determinazione n.190 del 22.03.2023 con la quale è stato disposto: 

 

• Di affidare alla ditta AZIENDA AGRICOLA GIACHERO Valter con sede in 

via Assarti n.7 – 12032 Barge (Cn) C.F. GCHVTR72E27A660Z e P.IVA 

02817560044 la fornitura di n.30 cassoni lignei da utilizzarsi come contenitori 

per la piantumazione di essenze vegetali nell’orto sociale condiviso sito nel 

giardino di via Fiorita per un importo totale presunto pari ad € 900,00 oltre Iva 

22% per € 198,00 e per una spesa totale pari a presunti € 1.098,00 Iva compresa; 

 



• Di impegnare l’importo di € 1.098,00 con imputazione al cod. 08.01.2.02 - cap. 

3384/1 del Bilancio di previsione Finanziario 2023/2025, gestione competenza, 

alla voce realizzazione lotto II del progetto “Un giardino per tutt*, tutt* per un 

giardino”; 

 

Accertato che la ditta AZIENDA AGRICOLA GIACHERO Valter con sede in via 

Assarti n.7 – 12032 Barge (Cn) C.F. GCHVTR72E27A660Z e P.IVA 02817560044 ha 

provveduto ad effettuare le forniture in oggetto presso il cantiere di via Fiorita – via 

Divisione Cuneense del realizzando “Un giardino per tutt*, tutt* per un giardino” per un 

importo finale pari ad Euro 900,00 oltre Iva 22% per € 198,00 e per una spesa totale 

pari a € 1.098,00 Iva compresa e la ditta ha presentato la fattura per la liquidazione di 

seguito specificata:  

 
Fattura n. Data Importo 

netto € 
I.V.A. 22%  

€ 
TOTALE 

€ 
n. prot. e data 

 

1 27.03.2023 900,00 198,00 1.098,00 n. 4836 
del 29.03.2023 

 

Dato atto che la ditta ha assunto gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui all’art.3 della Legge n.136/2010, comunicando il conto corrente dedicato ad 

appalti e commesse pubbliche; 

 

Richiamate le norme in materia di “liquidazione della spesa” disciplinate 

dall’art. 184 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato 

con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

Visto: 

• che il Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025 è stato approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 in data 20.12.2022; 

• che con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 03.01.2023 sono stati 

approvati il P.E.G. e il Piano Integrato degli Obiettivi 2023-2025; 

 

 Reso atto che, ai sensi dell’art. 147-bis – 1° comma del D. Lgs. 267/2000 e 

s.m.i., in merito alla formazione del presente provvedimento, il sottoscritto responsabile 

del servizio rilascia il parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa; 

 

Ritenuto di procedere alla liquidazione; 

 

D E T E R M I N A 

1. Di liquidare alla ditta AZIENDA AGRICOLA GIACHERO Valter con sede in 

via Assarti n.7 – 12032 Barge (Cn) C.F. GCHVTR72E27A660Z e P.IVA 

02817560044 la fattura relativa alla fornitura di n.30 cassoni lignei da utilizzarsi 

come contenitori per la piantumazione di essenze vegetali nell’orto sociale 

condiviso sito nel giardino di via Fiorita – via Divisione Cuneense del 

realizzando “Un giardino per tutt*, tutt* per un giardino” il tutto come da fattura 

di seguito elencata: 

Fattura n. Data Importo 
netto € 

I.V.A. 22%  
€ 

TOTALE 
€ 

n. prot. e data 
 

1 27.03.2023 900,00 198,00 1.098,00 n. 4836 
del 29.03.2023 



 

2. Di imputare l’importo di € 1.098,00 al cod. 08.01.2.02 - cap. 3384/1 del Bilancio 

di Previsione Finanziario 2023/2025, gestione competenza, alla voce 

realizzazione lotto II del progetto “Un giardino per tutt*, tutt* per un giardino”; 

 

3. Di dare atto che le liquidazioni suddette dovranno essere assoggettate alla 

scissione dei pagamenti ai sensi dell’art.17 ter del D.P.R. 26 ottobre 1972 n.633; 

 

4. Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti 

adempimenti.  

 

Il responsabile del presente procedimento è individuato nella persona del Dott. 

Ing. Cristiano Savoretto Responsabile dell’Area del Territorio del Comune di 

Barge. 
 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

Dott. Ing. Cristiano Savoretto * 

 

 

 

 
*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

 

 


